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U;.rbejðsminis,taren.] ;홢 .!v<' . 
uundgåeligt onde. Det. er et ganske 홢 galt 
syn at anlægge. Der er tale om at lægge 
grunden, til et bevægelighedsfremmende 
arbejdsformidlingssystem. Efterhånden som 
vi lærer administrativt at mestre opgaven, 
forbedres derved mulighederne, for at opnå 
en høj beskæftigelsesgrad uden inflation. 
Ud fra bL a. disse synspunkter er det svenske 
LO særdeles varmhjèrtet tilhænger af det 
svenske arbejdsformidlingssystem, som lig- 
ner det, vi med det foreliggende lovforslag 
skal indføre herhjemme. Den svenske lands- 
organisation; s iger , - ,  jeg citerer: 

홢Målsætningen skal være, at den offent- 
lige . arb ej dsf 'ormidling.. bliver det centrale 
inforinationspunkt for hele arbejdsmarke- 
det, hvor såvel arbejdstager som arbejds- 
giver kan henvende sig: og få; information 
og t service." f ; 
Der er god overensstemmelse mellem disse 

svenske synspunkter og de synspunkter,, der 
gives udtryk for i en skrivelse af 8. maj d. a., 
som jeg har modtaget fra Arbejdsmarkeds- 
rådets formandskab og fordelt til det folke- 
tingsudvalg, der har arbejdet med lovfor- 
slaget. Formandskabet, der består af . for- 
mændene for Landsorganisationen. De sam- 
virkende Fagforbund og Dansk Arbejds- 
giverforening samt departementsehefen. i 
arbejdsministeriet, udtaler, at de to hoved- 
organisationer i samråd med deres lokale 
organisationer vil drage omsorg foi% at der 
til arbejdsmarkedsnævnene udpeges interes- 
serede og aktive repræsentanter til støtte 
for såvel erhvervslivet som de i offentlige 
myndigheder. 
홢 Skrivelsen peger på nævnenes koordine-^ 
rende opgaver i relation til arb ej dsf or mid- 
lingskontorerne og lokale og regionale ud- 
valg af betydning for arbejdsmarkedet inden 
for vedkommende kontors område. Der tales 
om betydningen af efterhånden at tillægge 
nævnene ansvar samt om, samspillet mellem 
nævnene og Arbejdsmarkedsrådet. Eii klar 
vilje tilkendegives om de to hovedorganisa- 
tioners hensigt i retning af at yde bistand 
til at f å arbej dsmarkedsnævnene til at virke 
som nyttige og aktive organer i arbejds- 
markedspolitikken. - ; : ; c- 

Jeg tror, at disse ansvarlige organisations1- 
formænds meningstilkendegivelse er / mere 
værd til vurdering af, hvad der kan komme 
ud äf den nye arbejdsformidling, end om jeg 

ikke kan besvare i enkeltheder alle de 
spørgsmål om arbéjdsiiævnenes funktioner, 
som hr,. Chr. Madsen stiller mig. Det er | jo 
en indledning til en -advikling,-, vi står over 
for, og der må være mulighed for, at tingene 
kan udvikle sig 홢og altså med gode kræf- 
ter b a g . ,  - 

Det, er imod de oprindelige hensigter og 
aftaler og også i øvrigt ubegrundet at op- 
sætte denne nyttige reform af arbejdsfor- 
midlingen. Der er med de ændringsforslag, 
som alle i partier i folketingsudvalget med 
undtagelse, af socialistisk folkeparti har til- 
trådt, skabt sikkerhed for, at tilpasning af 
arbejdsformidlingens administrative pla", 
cering til den administrative struktur, der 
følger af kommunalreform og socialreform, 
vil kunne ske. 홢 ' -  v 

Spørgsmålet oi-A ved denne lejlighed at 
ændre véd grundlaget for ^arbejdsløsheds- 
understøttelserne har jeg allerede taget stil- 
ling til; det hører hjemme i næste fase, ikke , - 
i denne, som drej er sig orti arb ejdsanvis- 
ningen. 

Det er klart, og det vil jeg da gerne sige, 
at jeg håber at kunne opnå bredest muligt 
samarbejde her i tinget om denne fortsatte 
reformering af arbejdsløshedslovgivningen, 
som vi skal arbejde med i næste samling. 
Nægte kan jeg ikke, at jeg synes, at social- 
demokratiet ved i dag at falde lidt ud af 
trit i hvert fald ikke letter dette samarbejde. 
Jeg agter imidlertid inden for rimelighedens 
grænser at anstrenge mig for, ,at vi igen kan 
få samling på tropperne. 홢 

Erling Dinesell:'- Det er nødvendigt for 
mig at gøre nogle bemærkninger, først og 
fremmest i anledning af det, hri Asger Jen- 
sen fremførte. ' 
, Det var naturligvis meget hyggeligt at 
at høre disse mange citater af, hvad den tid- 
ligere arbejdsminister havde sagt og fore- 
slået; det har bare ikke så forfærdelig meget 
med,sagen åt gøre. Der er nemlig ikke, som 
hr. Asger Jensen påstår, tale, pm en ko- 
vending fra oppositionens side eller; fra den 
tidligere regerings side, fra socialdemokra- 
tiets side; der er ikke tale om, at, vi løber fra 
noget; der er ikke, 홢 som hr .  Asger Jensen 
forsøger at fremstille det her, tale om, at 
nu vil socialdemokratiet ikke mere holde en 
aftale.' ; V- 
: .Det, I,vi h a r  sagt, og: det @ fremgår med al 


